
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 14 de julho de 2020 Edição Nº: 3294 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO CONTRATO - A Secretaria de Saúde torna público o extrato do 

Contrato nº 13.07.01/2020, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de 

Saúde. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.301.0013.2.076. ELEMENTO DE 

DESPESA: 4.4.90.51.00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE ADEQUAÇÃO DE EDIFICAÇÃO PARA IMPLEMENTAÇÃO DO 

CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS, JUNTO A SECRETARIA DE 

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 

de dezembro de 2020. CONTRATADO(A): MAURO TELHADOS CONSTRUÇÃO 

CIVIL LTDA. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Mauro de Magalhes Andrade. 

ASSINA PELO CONTRATANTE: Maria Rodrigues Fernandes Neta. VALOR 

GLOBAL: R$ 66.881,47 (sessenta e seis mil oitocentos e oitenta e um reais e quarenta e 

sete centavos). Jaguaribe-CE, 13 de julho de 2020. Maria Rodrigues Fernandes Neta - 

Secretária Adjunta de Saúde. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO ADITIVO - A Secretaria de Educação e 

Cultura do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Segundo Aditivo ao 

Contrato n° 04.02.01/2019-01, decorrente do PREGÃO PRESENCIAL Nº 

04.02.01/2019, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE 

CONSUMO DE ELETROMECÂNICA, MÓVEIS E ELETROS, LIVROS E 

SOFTWARE DIDÁTICOS, CONDICIONADORES DE AR E EQUIPAMENTOS DE 

INFORMÁTICA PARA EQUIPAR OS CVT´S DOS DISTRITOS DE NOVA 

FLORESTA, FEITICEIRO E MAPUÁ, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. CONTRATANTE: SECRETARIA 

DE EDUCAÇÃO E CULTURA. CONTRATADO: C. H. SILVEIRA COSTA. PRAZO 

DE DURAÇÃO: 30 de novembro de 2020. ASSINA PELO CONTRATADO: Carlos 

Henrique Silveira Costa. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de 

Assis. Jaguaribe-CE, 26 de junho de 2020. Maria Aparecida Lima de Assis - 

Secretária de Educação e Cultura. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO ADITIVO - A Secretaria de Educação e 

Cultura do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Segundo Aditivo ao 

Contrato n° 04.02.01/2019-02, decorrente do PREGÃO PRESENCIAL Nº 

04.02.01/2019, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE 

CONSUMO DE ELETROMECÂNICA, MÓVEIS E ELETROS, LIVROS E 

SOFTWARE DIDÁTICOS, CONDICIONADORES DE AR E EQUIPAMENTOS DE 

INFORMÁTICA PARA EQUIPAR OS CVT´S DOS DISTRITOS DE NOVA 

FLORESTA, FEITICEIRO E MAPUÁ, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. CONTRATANTE: SECRETARIA 

DE EDUCAÇÃO E CULTURA. CONTRATADO: ÂNCORA COMÉRCIO E 

SERVIÇOS EIRELI. PRAZO DE DURAÇÃO: 30 de novembro de 2020. ASSINA 

PELO CONTRATADO: José Pinheiro Rodrigues. ASSINA PELA CONTRATANTE: 

Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe-CE, 26 de junho de 2020. Maria Aparecida 

Lima de Assis - Secretária de Educação e Cultura. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO ADITIVO - A Secretaria de Educação e 

Cultura do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Segundo Aditivo ao 

Contrato n° 04.02.01/2019-03, decorrente do PREGÃO PRESENCIAL Nº 

04.02.01/2019, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE 

CONSUMO DE ELETROMECÂNICA, MÓVEIS E ELETROS, LIVROS E 

SOFTWARE DIDÁTICOS, CONDICIONADORES DE AR E EQUIPAMENTOS DE 

INFORMÁTICA PARA EQUIPAR OS CVT´S DOS DISTRITOS DE NOVA 

FLORESTA, FEITICEIRO E MAPUÁ, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. CONTRATANTE: SECRETARIA 

DE EDUCAÇÃO E CULTURA. CONTRATADO: WINDSTAR COMPUTADORES E 

ELETRO LTDA. PRAZO DE DURAÇÃO: 30 de novembro de 2020. ASSINA PELO 

CONTRATADO: Francisco Eraclito Gomes de Lima. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe-CE, 26 de junho de 2020. 

Maria Aparecida Lima de Assis - Secretária de Educação e Cultura. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO ADITIVO - A Secretaria de Educação e 

Cultura do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Segundo Aditivo ao 

Contrato n° 04.02.01/2019-05, decorrente do PREGÃO PRESENCIAL Nº 

04.02.01/2019, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE 

CONSUMO DE ELETROMECÂNICA, MÓVEIS E ELETROS, LIVROS E 

SOFTWARE DIDÁTICOS, CONDICIONADORES DE AR E EQUIPAMENTOS DE 

INFORMÁTICA PARA EQUIPAR OS CVT´S DOS DISTRITOS DE NOVA 

FLORESTA, FEITICEIRO E MAPUÁ, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. CONTRATANTE: SECRETARIA 

DE EDUCAÇÃO E CULTURA. CONTRATADO: VICTOR SIQUEIRA NOCRATO 

EIRELI – ME. PRAZO DE DURAÇÃO: 30 de novembro de 2020. ASSINA PELO 

CONTRATADO: Caio Ítalo Baima Mota. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria 

Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe-CE, 26 de junho de 2020. Maria Aparecida Lima 

de Assis - Secretária de Educação e Cultura. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO ADITIVO - A Secretaria de Educação e 

Cultura do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Segundo Aditivo ao 

Contrato n° 04.02.01/2019-06, decorrente do PREGÃO PRESENCIAL Nº 

04.02.01/2019, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE 

CONSUMO DE ELETROMECÂNICA, MÓVEIS E ELETROS, LIVROS E 

SOFTWARE DIDÁTICOS, CONDICIONADORES DE AR E EQUIPAMENTOS DE 

INFORMÁTICA PARA EQUIPAR OS CVT´S DOS DISTRITOS DE NOVA 

FLORESTA, FEITICEIRO E MAPUÁ, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. CONTRATANTE: SECRETARIA 

DE EDUCAÇÃO E CULTURA. CONTRATADO: JAB COMÉRCIO E 

DISTRIBUIÇÃO DE ELETRO E ELETRÔNICO LTDA. PRAZO DE DURAÇÃO: 30 

de novembro de 2020. ASSINA PELO CONTRATADO: Marcelo Barbosa Feitosa. 

ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe-CE, 26 de 

junho de 2020. Maria Aparecida Lima de Assis - Secretária de Educação e Cultura. 

***  ***  *** 

 


